

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7007
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Báñica
Monto Estimado Total	RD\$ 5,347,522.63	Código de la Unidad de Compra	001014
		Año Fiscal	2023
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de cocina.	Alcaldía y otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Báñica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Báñica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 360.00	RD\$ 2,160.00
50202310	Agua Mineral	Paquete	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	11	RD\$ 80.00	RD\$ 880.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	11	RD\$ 30.00	RD\$ 330.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	11	RD\$ 50.00	RD\$ 550.00
50131802	Queso procesado	Libra	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
50202306	Refresco	Unidad	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Libra	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
50181901	Pan fresco	Paquete	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de cocina.	Alcaldía y otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Báñica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Báñica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	8	RD\$ 360.00	RD\$ 2,880.00
50202310	Agua Mineral	Paquete	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	13	RD\$ 80.00	RD\$ 1,040.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$ 30.00	RD\$ 390.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	13	RD\$ 50.00	RD\$ 650.00
50131802	Queso procesado	Libra	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
50202306	Refresco	Unidad	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Libra	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
50181901	Pan fresco	Paquete	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de cocina.	Alcaldía y otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Báñica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Báñica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	8	RD\$ 360.00	RD\$ 2,880.00
50202310	Agua Mineral	Paquete	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	13	RD\$ 80.00	RD\$ 1,040.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00

50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Libra	13	RDS	30.00	RDS	390.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RDS	100.00	RDS	600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	8	RDS	50.00	RDS	400.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	13	RDS	50.00	RDS	650.00
50131802	Queso procesado	Libra	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RDS	100.00	RDS	2,500.00
50202306	Refresco	Unidad	25	RDS	90.00	RDS	2,250.00
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RDS	35.00	RDS	105.00
50181901	Pan fresco	Paquete	5	RDS	60.00	RDS	300.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,515.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de cocina.	Alcaldía y otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	8	RDS 360.00	RDS 2,880.00	
50202310	Agua Mineral	Paquete	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	13	RDS 80.00	RDS 1,040.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	6	RDS 150.00	RDS 900.00	
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Libra	13	RDS 30.00	RDS 390.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RDS 100.00	RDS 600.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	8	RDS 50.00	RDS 400.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	13	RDS 50.00	RDS 650.00	
50131802	Queso procesado	Libra	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00	
50202306	Refresco	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00	
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Libra	1	RDS 30.00	RDS 30.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RDS 35.00	RDS 105.00	
50181901	Pan fresco	Paquete	5	RDS 60.00	RDS 300.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas.	Servicios generales y ornato.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Galón	58	RDS 200.00	RDS 11,600.00	
10171701	Matamalezas	Galón	13.33	RDS 600.00	RDS 7,998.00	
27112003	Rastrillo	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	
27112001	Machetes	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	
27131907	Limas	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00	
46171501	Candados	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	
24101507	Carretillas	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 38,648.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas.	Servicios generales y ornato.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Galón	64	RDS 200.00	RDS 12,800.00	
10171701	Matamalezas	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	
27112001	Machetes	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	
27131907	Limas	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 27,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas.	Servicios generales y ornato.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Bánica

N	TRIMESTRE	3	D	Distrito Municipal	Bánica
---	-----------	---	---	--------------------	--------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	64	RD\$ 200.00	RD\$ 12,800.00
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27112003	Rastrillo	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
27112001	Machetes	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27131907	Limas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y productos de limpieza.	Servicios generales y ornato.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	64	RD\$ 200.00	RD\$ 12,800.00
10171701	Matamalezas	Galón	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
27112001	Machetes	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27131907	Limas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable y equipo de oficina	Alcaldía y otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
44121701	Boligrafos	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
60121104	Papel bond de escritura	Resma	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
60121104	Papel bond de escritura	Resma	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 6,200.00	RD\$ 6,200.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
60121104	Papel bond para dibujo	Resma	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,255.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable y equipo de oficina	Alcaldía y otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 950.00	RD\$ 2,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00

44121701	Boligrafos	Caja	3	RDS	120.00	RDS	360.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS	300.00	RDS	600.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS	80.00	RDS	400.00
60121104	Papel bond de escritura	Resma	8	RDS	250.00	RDS	2,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	11	RDS	350.00	RDS	3,850.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	11	RDS	350.00	RDS	3,850.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS	75.00	RDS	375.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS	50.00	RDS	100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	38,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable y equipo de oficina	Alcaldía y otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	
43211214	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
43211718	Sistemas de visión basados e cámaras para recolección automática información	Paquete	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 950.00	RDS 2,850.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00	
44121701	Boligrafos	Caja	3	RDS 120.00	RDS 360.00	
44122011	Folders	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00	
44122011	Folders	Caja	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	
60121104	Papel bond de escritura	Resma	8	RDS 250.00	RDS 2,000.00	
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00	
14111511	Papel de escritura	Unidad	3	RDS 100.00	RDS 300.00	
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	11	RDS 350.00	RDS 3,850.00	
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	11	RDS 350.00	RDS 3,850.00	
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 75.00	RDS 375.00	
44122104	Clips para papel	Caja	3	RDS 50.00	RDS 150.00	
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	2	RDS 350.00	RDS 700.00	
14111504	Papel en forma continua	Caja	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00	
44121804	Borradores	Unidad	3	RDS 10.00	RDS 30.00	
60121104	Papel bond para dibujo	Resma	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	298,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable y equipo de oficina	Alcaldía y otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 950.00	RDS 2,850.00	
44121701	Boligrafos	Caja	3	RDS 120.00	RDS 360.00	
44122011	Folders	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00	
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00	
60121104	Papel bond de escritura	Resma	8	RDS 250.00	RDS 2,000.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 2,200.00	RDS 2,200.00	
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	11	RDS 350.00	RDS 3,850.00	
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	11	RDS 350.00	RDS 3,850.00	
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 75.00	RDS 375.00	
44122104	Clips para papel	Caja	3	RDS 50.00	RDS 150.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	41,735.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes	Transportación y Equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101505	Combustible diesel	Galón	1692.23	RD\$	221.60	RD\$	374,998.16
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377,498.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes	Transportación y Equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	1692.23	RD\$ 221.60	RD\$ 374,998.16	
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377,498.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes	Transportación y Equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	1692.23	RD\$ 221.60	RD\$ 374,998.16	
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377,498.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes	Transportación y Equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	1692.23	RD\$ 221.60	RD\$ 374,998.16	
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377,498.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios funebres	Adquisición de servicios funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24442404	Caja	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios funebres	Adquisición de servicios funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24442404	Caja	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de cocina.	Adquisición de servicios funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24442404	Caja	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de cocina.	Adquisición de servicios funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24442404	Caja	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías y Neumáticos	Vehículos de la Alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías y Neumáticos	Vehículos de la Alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías y Neumáticos	Vehículos de la Alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 7,800.00	RD\$ 23,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 73,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías y Neumáticos	Vehículos de la Alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de limpieza.	Servicios generales y ornato.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
47131829	Limpiadores de baño	Libra	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,505.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de limpieza.	Servicios generales y ornato.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00
14111704	Papel higiénico	Tonelada	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
47131829	Limpiadores de baño	Libra	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de limpieza.	Servicios generales y ornato.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
12141901	Cloro cl	Docena	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
47131829	Limpiadores de baño	Libra	4	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de limpieza.	Servicios generales y ornato.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
47131829	Limpiadores de baño	Libra	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 900.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios telefónicos.	Servicios telefónicos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Bánica

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Bánica
-----------	---	--------------------	--------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios telefónicos.	Servicios telefónicos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios telefónicos.	Servicios telefónicos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios telefónicos.	Servicios telefónicos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Mirador Fotográfico.	Las Cañitas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221011	Construcción Mirador Fotográfico (Las Cañitas)	Mes	1	RD\$ 1,132,286.04	RD\$ 1,132,286.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,132,286.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Parques y Colocación de Alcantarilla	Construcción de Parques y Otros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221011	Remozamiento Parque Recreativo	Mes	1	RD\$ 222,756.74	RD\$ 222,756.74
72101703	Colocación Alcantarilla y Puente	Mes	1	RD\$ 231,231.07	RD\$ 231,231.07
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 453,987.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Instalaciones Recreativas	Construcción de Parques y Otros.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Construcción Parque Lineal	Mes	2	RD\$ 506,434.34	RD\$ 506,434.34
30221011	Construcción Mirador Fotográfico (Los Memisos)	Mes	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
72101703	Construcción de Contén, Canaleta y Losa V.	Mes	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 533,434.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Instalaciones Recreativas	Construcción de Parques y Otros.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Costrucción Canaleta Contenes y Aceras.	Mes	3	RD\$ 30,481.80	RD\$ 30,481.80
72101703	Construcción Paso Vehicular Aceras y Contenes.	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72131701	Construcción Muro Gaviones	Mes	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
72131701	Construcción Muro Gaviones y Canaletas	Mes	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,481.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad.	Publicidad de los servicios de la Alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad.	Publicidad de los servicios de la Alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad.	Publicidad de los servicios de la Alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad.	Publicidad de los servicios de la Alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y Accesorios de Vestir.	Alcaldía y Otros departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Mes	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Instalaciones Recreativas	Construcción de Parques y Otros.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Mes	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72101703	Costrucción Canaleta Contenes y Aceras.	Mes	1	RD\$ 7,482.00	RD\$ 7,482.00
30221013	Parques	Mes	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Mes	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101703	Costrucción Canaleta Contenes y Aceras.	Mes	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72101703	Costrucción de aceras o bordillos	Mes	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,482.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Eliás Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2023		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bánica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101705	Certificaciones	Mes	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00